МЕСТНОЕ САМОУПРАВЛЕНИЕ

Г. ТАГАНРОГ РОСТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ГОРОДСКАЯ ДУМА ГОРОДА ТАГАНРОГА

РЕШЕНИЕ

25.10.2011                                                          № 356

О внесении изменений в

Решение Городской Думы г. Таганрога

от 25.05.2006 № 252

«Об утверждении Положения

«О порядке реализации

правотворческой инициативы граждан

в городе Таганроге»

Принято

Городской Думой

20.10.2011

В соответствии со статьей 26 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ

«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,

статьей 19 Устава муниципального образования «Город Таганрог», в целях совершенствования

порядка осуществления правотворческой инициативы граждан в городе Таганроге

Городская Дума

РЕШИЛА:

1. Внести в Положение «О порядке реализации правотворческой инициативы граждан

в городе Таганроге», утвержденное Решением Городской Думы города Таганрога

от 25.05.2006 № 252, следующие изменения:

1) в статье 16 слова «если допущены неточности или документы оформлены

ненадлежащим образом,» исключить;

2) в статье 18 слова «Положение «О Городской Думе города Таганрога» в

соответствующем падеже заменить словами «Регламент Городской Думы города Таганрога» в

соответствующем падеже;

2

3) статью 19 изложить в следующей редакции:

«Ст. 19. В случае, если к проекту муниципального правового акта имеются  замечания,

касающиеся юридико-технического оформления, уполномоченные должностные лица

самостоятельно устраняют замечания к проекту.

Проект муниципального правового акта, требующий внесения иных изменений, помимо

касающихся юридико-технического оформления, возвращается инициативной группе на

доработку с приложением замечаний и дополнений к тексту проекта, требующего доработки.

После устранения замечаний инициативная группа представляет доработанный проект

муниципального правового акта уполномоченным должностным лицам для его дальнейшего

рассмотрения и визирования. Время, затраченное инициативной группой на доработку проекта

муниципального правового акта, не включается в трехмесячный срок, предусмотренный для

рассмотрения правотворческой инициативы.

В случае наличия замечаний, требующих внесения иных изменений, помимо касающихся

юридико-технического оформления муниципального правового акта, внесенного в порядке

правотворческой инициативы, инициативная группа граждан вправе отказаться от доработки

проекта. В этом случае проект муниципального правового акта рассматривается в

представленном инициативной группой варианте с учетом замечаний и предложений

должностных лиц местного самоуправления, предприятий, учреждений и организаций, в

ведении которых находятся затрагиваемые в проекте вопросы.»;

4) абзац третий статьи 21 после слов «правового акта» дополнить словами «в течение 5

рабочих дней со дня принятия решения о его отклонении».

2. Администрации города Таганрога (Федянин Н.Д.) обеспечить официальное

опубликование настоящего Решения.

3. Настоящее Решение вступает в силу со дня его официального опубликования.

4. Контроль за выполнением настоящего Решения возложить на председателя

Городской Думы города Таганрога Стефанова Ю.В.

Мэр города Таганрога                            Н. Федянин

Председатель Городской Думы

города Таганрога                              Ю. Стефанов